РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХ-КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
большемуртинского района
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29 июня 2021г.                         с.Верх-Казанка
№ 26-111
О земельном налоге
      В соответствие с п. 2 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Верх-Казанского сельсовета, Верх - Казанский сельский Совет депутатов решил:

1. Ввести на территории муниципального образования Верх - Казанский сельсовет земельный налог.

2. Установить следующие ставки земельного налога:

   2.1 в размере 0,18 процента в отношении земельных участков:

    - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
  В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

     - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

    - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.;»
   - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2.2 в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3.  Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками- организациями по истечении налогового периода.

Указанные налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по налогу по истечении отчетных периодов.»;

4. Освобождаются от налогообложения:
       1) органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

       2) некоммерческие организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и местного бюджетов в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.

 3)  Бюджетным учреждениям, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств краевого бюджета, целью деятельности, которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках.»

      4) земельные участки, занятые государственными автомобильными дорогами общего пользования,

      5)  религиозные организации – в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения.

      4.1. Предоставление налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляется на основании заявления в порядке предусмотренном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Признать утратившими силу:

- решения Верх – Казанского сельского Совета депутатов №3-20 от 19.10.2018 г.; № 7-36 от 15.02.2019 г.; № 13-70 от 29.11.2019г.; № 24-104 от 03.03.2021г.
6. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава сельсовета:

Председатель Совета депутатов

______________М.И. Гадельшин

_____________В.Н.Зломан